

**Reconstructia acoperisului
Gimnaziului Pirita, Bloc A, din s.
Pirita, raionul Dubasari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 051 686,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A 1.1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	9,41	45,02 43,41	423,61 408,49
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,41	21,69 19,43	204,07 182,84
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar	m3	15,47	262,54 256,13	4 061,57 3 962,38
4	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	31,89	88,18 88,18	2 812,11 2 812,11
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	31,89	50,87 0,00	1 622,40 0,00
Total Demolari						9 123,76
Incluziv salariu						7 365,82
		1.2. Briu monolit				
6	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50	buc	48,00	48,63 48,63	2 334,24 2 334,24

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						20 173,67
		1.3. Acoperis				
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	18,02	7 084,45 1 458,90	127 661,71 26 289,38
15	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. V=5,35 m3	m2	926,60	50,68 19,13	46 960,10 17 724,01
16	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,00	2 943,61 428,11	11 774,43 1 712,43
17	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	23,37	748,16 132,93	17 484,55 3 106,48
18	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	5,35	145,56 25,33	778,76 135,52
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	926,60	40,60 16,21	37 617,60 15 020,19
20	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	926,60	312,14 74,57	289 231,49 69 092,86
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	109,89	409,46 19,45	44 995,02 2 137,77
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	156,82	265,85 22,70	41 691,30 3 559,07
23	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	96,23	84,16 19,45	8 098,47 1 871,93
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	276,29	50,17 13,62	13 861,95 3 762,02

1	2	3	4	5	6	7
25	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,276	575,11 246,67	158,73 68,08
26	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	54,95	88,04 44,10	4 837,72 2 423,07
Total Acoperis						645 151,83
Incluziv salariu						146 902,81
Total Bloc A						715 565,33
Incluziv salariu						174 442,30
Cheltuieli directe			lei		715 565,33	
Fondul social			24,00 %		41 866,15	
Transportarea materialelor			5,00 %		26 472,92	
Total			100,00 +		783 904,40	
Cheltuieli de regie			7,50 %		58 792,83	
Total			100,00 +		842 697,23	
Beneficiu de deviz			4,00 %		33 707,89	
Total			100,00 +		876 405,12	
TVA			20,00 %		175 281,02	

Total deviz:
Incluziv salariu

1 051 686,14
174 442,30

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)